
 

Local: Mairiporã/SP 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 

Unidade compradora: Secretaria Municipal de Cultura 

Modalidade da compra: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II  

Tipo: Aviso de Contratação Direta  

Registro do preço: Não 

Data da publicação: 09/04/2024 

Data de início de recebimento de propostas: 09/04/2024 

Data fim de recebimento de propostas: 12/04/2024 ÀS 16:00 (horário de Brasília) 

 

Objeto: Aquisição de materiais para as oficinas de cultura 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 
 

1 BOLA BOLHA 62 MM UNIDADE 100 
R$ 13,30 

 

R$ 1.330,00 

 

2 ARO JR PRO 32 CM UNIDADE 60 
R$ 21,75 

 

R$ 1.305,00 

 

3 
PRATOS DE EQUILÍBRIO COM 

BAQUETAS 
UNIDADE 80 

R$ 26,10 

 

R$ 2.088,00 

 

4 DIABOLO DE 105 MM UNIDADE 20 
R$ 47,85 R$ 957,00 

5 
BAMBOLÊ DECORADO DE 78 CM 

OU 88 CM 
UNIDADE 40 

R$ 19,90 R$ 796,00 

 

6 SWING DE FITA DE CETIM UNIDADE 20 
R$ 31,50 R$ 630,00 

7 
TECIDO DE LIGANETE PARA 

PRÁTICA DE AÉREOS 
METRO 42 

R$ 43,50 R$ 1.827,00 

 

 

Informação complementar: Em cumprimento ao disposto do §3º do Artigo 75º, da Lei nº 14.133 

de 1º/04/2021.  

 

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R$ 8.933,00 (oito mil, novecentos e trinta e três 

reais). 

Os e-mails para envio das propostas são: orcamentos@mairipora.sp.gov.br 

Maiores informações pelo telefone 4419-8019, no horário das 08h00min às 16h00min. Não 

enviamos o edital por fax e/ou correio. 

mailto:orcamentos@mairipora.sp.gov.br

